
 
 
 

 
 

AKCIJU SABIEDRĪBAS 
“LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE” 

GADA PĀRSKATS 
Nerevidēts pārskats 

PAR 2013.GADA  
II CETURKSNI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013.gads Mērvienība LVL, EUR 

 
 

 
SATURS 

Lpp 

 

Ziņas par uzņēmumu         3 

Vadības ziņojums         4 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins        5 

Bilance           6 

Naudas plūsmas pārskats        8 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats        9 

Gada pārskata pielikums       10 

 



 3 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013.gads Mērvienība LVL, EUR 

 

 

Ziņas par uzņēmumu. 

 
Uzņēmuma nosaukums   “LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE” 
 
Uzņēmējdarbības forma  Akciju sabiedrība 
 
Reģistra Nr., datums  LR UR Nr.40003020174, 1994.gada 21.jūnijā;  

atkārtoti 1997.gada 19.decembrī. 
 
Adrese - juridiskā  Ormaņu iela 32, Rīga,LV-1002 
      un pasta    
 
Valdes priekšsēdētājs   Aldis Taurītis  

Valdes locekļi    Marija Miķelsone  
Inta Podniece 

        
Padomes priekšsēdētājs  Atis Grundmanis  
Padomes priekšsēdētāja   Ilona Baumane  
vietniece 
 
Padomes locekļi:  Māris Ūtēns  

Svetlana Zača  
Ilze Kļaviņa  

 
 
Pārskata periods  01.01.2013-30.06.2013 
 
 
 
 



 4 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013.gads Mērvienība LVL, EUR 

 

 

Vadības ziņojums. 
 

Periodā no 2013.gada janvāra līdz 2013.gada 30.jūnijam uzņēmums AS Latvijas 

Zoovetapgāde neveic komerciālo darbību.  

Uzņēmuma saimnieciskā, zinātniskā un finansiālā darbība tika paralizēta. 

Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Rīgas Zemgales iecirknī 2013.gada 

03.maijā tika uzsākts Kriminālprocess krimināllietā Nr. 1109507013, pēc piederības pie 

noziedzīga nodarījuma grupas objekta saskaņā ar Krimināllikuma XVIII nodaļu.  

Izmeklēšana minētajā kriminālprocesā turpinās, kurā 2013.gada 23.maijā AS 

„Latvijas Zoovetapgāde” tika atzīta par cietušo (2003.gada 23.maija VP Rīgas reģiona 

pārvaldes Rīgas Zemgales iecirkņa paziņojums Nr.20/10/14-Ī-393/2) un 2013.gada 

03.maijā Aldis Taurītis tika atzīts par cietušo (2003.gada 3.maija VP Rīgas reģiona 

pārvaldes Rīgas Zemgales iecirkņa paziņojums Nr.20/10/14-Ī-393). 

 

 

 
AS „LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE” 
Valdes priekšsēdētājs Aldis Taurītis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



 5 

 
 
 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013.gads Mērvienība LVL, EUR 

 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 

2013.gada 30.jūnijs 

(pēc apgrozījuma izmaksu metodes) 
Nr. Rādītājs Piez 

Nr. 
2013.g. 
30.06. 
LVL 

2013.g.  
30.06. 
EUR 

2012.g. 
30.06. 
LVL 

2012.g. 
30.06. 
EUR 

1 Neto apgrozījums 1. 345 491 504 717 

2 Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 2. 313 445 -388 -552 

3 Bruto peļņa vai zaudējumi  32 46 116 165 

4 Pārdošanas izmaksas 3. 
-1144 -1628 -2923 -4160 

5 Administrācijas izmaksas 4. -2233 -3177 -3125 -4446 

6 Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi 5. 
2278 3241 2619 3726 

7 Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi 6. -890 -1267 -139 -198 

8 Pārējie procenti un tamlīdzīgi ieņēmumi  0 0 0 0 

9 Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas  0 0 0 0 

10 Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem  -1957 -2785 -3452 -4912 

11 Pārējie nodokļi 7. -1776 -2527 -2462 -3504 

12 Pārskata gada peļņa vai zaudējumi  -3733 -5312 -5914 -8415 

 
 
Pielikums no 10-19 lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa  
 

 

              



 6 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013.gads Mērvienība LVL, EUR 

 

Bilance 

2013.gada 30.jūnijs 

 

AKTĪVS Piez. 
Nr. 

2013.g 
30.06. 
LVL 

2013.g 
30.06. 
EUR 

2012.g 
30.06. 
LVL 

2012.g 
30.06. 
EUR 

1.Ilgtermiņa ieguldījumi      

I. Nemateriālie ieguldījumi      

1.Citi nemateriāli ieguldījumi(datorprogrammas)  435 619 739 1052 

Nemateriālie ieguldījumi kopā:  435 619 739 1052 

II. Pamatlīdzekļi      

1.Zemes gabali, ēkas un būves un ilggadīgie 
stādījumi. 

 85206 121237 92087 131028 

2.Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos  0 0 0 0 

3.Iekārtas un mašīnas.  296 421 1000 1423 

4.Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs.  1126 1602 6943 9879 

5.Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto 
celtniecības objektu izmaksas. 

 0 0 0 0 

Pamatlīdzekļi kopā:  86628 123260 100030 14233 

III Ieguldījuma īpašumi  10221 14543 13268 18879 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā: 8. 97284 138422 114037 162261 

2.Apgrozāmie līdzekļi      

I. Krājumi      

1.Gatavie ražojumi un preces pārdošanai  22030 31346 27005 38425 

Krājumi kopā:  22030 31346 27005 38425 

II. Debitori.      

1.Pircēju un pasūtītāju parādi. 9. 4750 6758 3388 4821 

2.Citi debitori. 10. 30906 43975 43621 62066 

3.Nākamo periodu izmaksas. 11. 0 0 2632 3745 

Debitori kopā:  35656 50733 49641 70632 

IV. Naudas līdzekļi (kopā) 12. 3 4 21 29 

Apgrozāmie līdzekļi kopā:  57689 82083 76667 109086 

Aktīvu kopsumma:  154973 220506 190704 271347 

 

Pielikums no 10-19 lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa  
 



 7 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013.gads Mērvienība LVL, EUR 

 

Bilance  

2013.gada 30.jūnijs 

 

 

PASĪVS Piez. Nr. 2013.g 
30.06. 
LVL 

2013.g 
30.06. 
EUR 

2012.g 
30.06. 
LVL 

2012.g 
30.06. 
EUR 

1.Pašu kapitāls      

1.Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls). 13. 451244 642062 451244 642062 

2.Rezerves: 
- Likumā noteiktās rezerves 

 
67687 96310 

 
67687 

 
96310 

3.Nesadalītā peļņa:      

a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa;  -1394286 -1983889 -1216200 -1730496 

b) pārskata gada nesadalītā peļņa.  -3733 -5312 -5914 -8415 

Pašu kapitāls kopā:  -879088 -1250830 -703183 -1000539 

2.Uzkrājumi      

    1.Citi uzkrājumi  381 542 381 542 

Uzkrājumi kopā: 14. 381 542 381 542 

3.Kreditori      

I. Ilgtermiņa parādi      

1.Ilgtermiņa aizņēmumi no VAS Privatizācijas 
Aģentūra 

16. 
14318 20373 14318 20372 

2.Citi ilgtermiņa aizņēmumi 15. 130768 186066 130768 186066 

3. Ilgtermiņa parādi saistītiem uzņēmumiem 19. 187708 267085 192190 273462 

Ilgtermiņa parādi kopā:  332794 473524 337276 479900 

II. Īstermiņa parādi.      

1. Aizņēmumi no kredītiestādēm. 15. 113153 161002 72035 102497 

2.Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem. 17. 120258 171111 85051 121017 

3.Parādi saistītiem uzņēmumiem 19. 53153 75630 49273 70109 

4.Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi.  398627 567195 334551 476023 

5.Pārējie kreditori. 18. 15695 22332 15320 21798 

Īstermiņa parādi kopā:  700886 997270 556230 791444 

Kreditori  kopā:  1033680 1460794 893506 1271344 

Pasīvu kopsumma:  154973 220506 190704 271347 

 
Pielikums no 10-19 lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013.gads Mērvienība LVL, EUR 

 

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 

par 2013. gadu 

(latos, eiro) 

(Pārskats sagatavots ar netiešo metodi) 

 
 
Pielikums no 10-19 lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa  
 

 

Posteņi Piez. 2013. 2013 2012 2012. 

    gads gads gads gads 

         LVL EUR LVL EUR 

I. PAMATDARBĪBAS NAUDAS PLŪSMA       

1. Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un nodokļiem   -3733 -5312 -5914 -8415 

Korekcijas:       

a)Ilgtermiņa ieguldījumu  nolietojums (+)   0 0 0 0 

b)Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas (+)   0 0 0 0 

c) Peļņa (-) vai zaudējumu (+) no ārvalstu valūtas kursu svārstībām   0 0 0 0 

d) PL atlikušās .vērtības korekcija  0 0 0 0 

e) Uzkrājumu veidošana  0 0 0 0 

2.Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa saistību 
atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām  

-3733 -5312 -5914 -8415 

Korekcijas:      

a) debitoru parādu atlikumu pieaugums (-) vai samazinājums (+)  660 939 23096 32863 

b) krājumu atlikumu pieaugums (-) vai samazinājums (+)  0 0 1650 2348 

c) piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem maksājamo 
parādu atlikumu pieaugums (+) vai samazinājums (-)  

3065 4361 -38617 -54948 

3.Pamatdarbības bruto naudas plūsma  3725 5300 -13871 -19737 

4.Izdevumi procentu maksājumiem  0 0 0 0 

5.Izdevumi nekustamā īpašuma nodoklim  0 0 0 0 

6. Samaksātais UIN  0 0 0 0 

7 Pamatdarbības neto naudas plūsma   3725 5300 -13871 -19737 

II. IEGULDĪŠANAS DARBĪBAS NAUDAS PLŪSMA       

4. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde   0 0 0 0 

5. Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas   0 0 0 0 

6 Saņemti izsniegtie aizdevumi  0 0 0 0 

7 Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma   0 0 0 0 

III FINANSĒŠANAS DARBĪBAS NAUDAS PLŪSMA       

7. Saņemtie aizņēmumi  0 0 0 0 

8.Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai   0 0 19224 27353 

9. Izdevumi nomātā pamatlīdzekļa izpirkumam   0 0 0 0 

10.Samakšts VAS Privatizācijas Aģentūra  0 0 0 0 

10. Finansēšanas darbības neto naudas plūsma   0 0 19224 27353 

IV ĀRVALSTU VALŪTU KURSU SVĀRSTĪBU REZULTĀTS   0 0 0 0 

V NAUDAS UN TĀS EKVIVALENTU NETO PIEAUGUMS VAI 
SAMAZINĀJUMS   

-8 -12 -561 -799 

VI NAUDAS UN TĀS EKVIVALENTU ATLIKUMS PĀRSKATA GADA 
SĀKUMĀ   

3 4 582 828 

VII NAUDAS UN TĀS EKVIVALENTU ATLIKUMS PĀRSKATA GADA 
BEIGĀS   

11 16 21 29 



 9 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013.gads Mērvienība LVL, EUR 

 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2013.gadu LVL, EUR 

 

  
 

Valūta 

Akciju vai 
daļu 

kapitāls 
(pamatkapi

tāls) 

Rezerves 
kapitāls 

Iepriekšējo 
gadu 

nesadalītā 
peļņa 

Pārskata 
gada 

nesadalītā 
peļņa 

Pašu 
kapitāls 

kopā 

Atlikums uz 
31.12.2011. 

LVL 451244 67687 -1108664 -107536 -697269 

EUR 642062 96310 -1577486 -153009 -992123 

Iepriekšējo 
gadu 

nesadalīta 
peļņa 

LVL  
 

 -107536 107536  

EUR  
 

 -153009 153009  

Pārskata 
perioda 
peļņa 

LVL  
 

  -4536 -4536 

EUR  
 

  -6455 -6455 

Atlikums 
uz 

31.12.2012. 

LVL 451244 67687 -1216200 -4536 -701805 

EUR 642062 96310 -1730495 -6455 -998578 

Iepriekšējā 
perioda 
peļņa 

LVL  
 

 -178086 4536 -173550 

EUR  
 

 -253395 6455 -246940 

Pārskata 
perioda 
peļņa 

LVL  
 

  -3733 -3733 

EUR  
 

  -5312 -5312 

Atlikums 
uz 

30.06.2013 

LVL 451244 67687 -1394286 -3733 -879088 

EUR 642062 96310 -1983890 -5312 -1250830 

 

 
Pielikums no 10-19 lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa  
 



 10 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013 gads Mērvienība LVL, EUR 

 

Gada pārskata pielikums. 

1.Grāmatvedības politika 
1.1. Vispārīgie principi 

Finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu likumu. Finanšu pārskats 
sagatavots saskaņā ar sākotnējo izmaksu uzskaites principu. Finanšu pārskatā par naudas vienību lietota 
Latvijas Republikas naudas vienība Lats (Ls), visi posteņi pārrēķināti arī eiro valūtā (EUR). 

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, uzņēmumā lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav 
mainītas. 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins sagatavots atbilstoši apgrozījuma izmaksu shēmai. Naudas plūsmas 
pārskats sagatavots, pamatdarbības naudas plūsmu nosakot pēc netiešās metodes. 

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, uzņēmumā lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav 
mainītas. 

1.2. Ieņēmumu atzīšana un neto apgrozījums 

Ieņēmumus no preču pārdošanas uzņēmums atzīst: 
 uzņēmums ir nodevis pircējam nozīmīgus, īpašuma tiesībām uz precēm raksturīgos riskus un 

atlīdzības; 
 uzņēmums nepatur turpmākās ar īpašuma tiesībām saistītās pārvaldīšanas tiesības un reālu 

kontroli pār pārdotajām precēm; 
 var ticami novērtēt ieņēmumu summu; 
 ir ticams, ka uzņēmums saņems ar darījumu saistītos saimnieciskos labumus;  
 var ticami novērtēt izmaksas, kas radušās vai radīsies saistībā ar darījumu. 

 pabeigšanai. 
 
Ieņēmumi no nomas tiek atzīti saskaņā ar nomas līgumos paredzētām nomas maksājumiem , 
saskaņā ar izrakstītiem rēķiniem 
 
Neto apgrozījums ir gada laikā realizēto preču un sniegto pakalpojumu vērtības kopsumma, 

atskaitot piešķirtās atlaides un pievienotās vērtības nodokli.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

 
AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013.gads Mērvienība LVL, EUR 

 
1.3. Nemateriālie ieguldījumi, pamatlīdzekļi un ieguldījuma īpašumi 

Nemateriāli ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir uzrādīti iegādes vērtībā atskaitot uzkrāto nolietojumu. 
Nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu lietderīgās 
izmantošanas perioda garumā, lai norakstītu nemateriālā ieguldījuma un pamatlīdzekļa vērtību 

līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai, vai likvidācijas vērtībai, ja tāda ir noteikta lietderīgās izmantošanas 
perioda beigās, izmantojot šādas vadības noteiktās likmes: 

 Ēkas un būves    5 % 
 Transporta līdzekļi un citi pamatlīdzekļi  20 % 
 Datori un datu uzkrāšanas iekārtas  35 % 

Pamatlīdzekļu nolietojuma aprēķināšanas metode un likmes pārskata periodā nav mainītas. 

  
1.4. Krājumi 

Izejvielu un materiālu un pirkto preču atlikumi ir uzrādīti iegādes pašizmaksā. 

Krājumi novērtēti izmantojot FIFO. metodi, ņemot vērā zemākās vērtības principus 

Krājumu atlikumi pārbaudīti gada inventarizācijās. Uzņēmums vairumtirdzniecības krājumu uzskaitē izmanto 
nepārtrauktās inventarizācijas metodi. Mazumtirdzniecības preču uzskaitē uzņēmums izmanto mazumtirdzniecības 
cenu metodi. 

1.5. Debitoru parādi 

Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot speciālos uzkrājumus 
šaubīgiem debitoru parādiem.  

Šaubīgo debitoru parādu apjomu nosaka, veicot katra debitora parāda termiņanalīzi un izmantojot citu 
atbilstošu informāciju par parāda atgūstamību. Ja ir gūts apstiprinājums, ka parāds ir bezcerīgs to noraksta 
izmaksās. 
 
1.6. Atliktais nodoklis 

Atliktā nodokļa aktīvs bilancē netiek atzīts , jo mazticams ka nākamajā periodā uzņēmums gūs ar 
nodokli apliekamu peļņu. 

 
1.7. Ārvalstu valūtu pārvērtēšana latos 

Sabiedrības uzskaite tiek veikta Latvijas latos. Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti latos pēc 
Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa attiecīgā darījuma veikšanas dienā. Monetārie līdzekļi un saistības 
ārvalstu valūtās tiek pārrēķinātas latos pēc Latvijas Bankas noteiktā kursa pārskata gada pēdējā dienā.  

Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi tiek atspoguļoti attiecīgā perioda 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

Valūta 30.06.2013. 30.06.2012 

GBP 0.8270000 0.888000 

EUR 0.702804 0.702804 

USD 0.539000 0.552000 



 12 

 
AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013.gads Mērvienība LVL, EUR 

 

1.8.Uzkrājumi, uzkrātās saistības 

Uzkrājumi tiek atzīti, ja Sabiedrībai ir juridiskas vai prakses radītas saistības, kuras radušās pagātnes 
notikumu rezultātā un pastāv iespēja, ka būs nepieciešami papildus līdzekļi saistību izpildei, un saistības 
var tikt ticami aplēst un novērtēt. 

 Uzkrājumus atzīst vērtībā, kas atbilst izdevumu iespējami precīzākajai aplēsei bilances datumā, ko 
uzņēmums pamatoti maksātu, lai izpildītu pašreizēju pienākumu bilances datumā vai arī nodotu tā izpildi 
trešajai personai bilances datumā.  

Uzkrājumos tiek iekļauti izdevumi neizmantotiem atvaļinājumiem un valsts obligātajām sociālās 
apdrošināšanas iemaksām.  

Uzkrātajās saistībās tiek iekļautas skaidri zināmas norēķinu summas par izdevumiem, kas attiecas uz 
pārskata periodu, bet bilances sastādīšanas dienā vēl nav saņemts rēķins. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 13 

 
 
 

 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013.gads Mērvienība LVL, EUR 

 

2.Skaidrojumi peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņiem 

Piezīme Nr.1 
Neto apgrozījums . LVL, EUR 

Ieņēmumi 2013.30.06. 2012.30.06 

LVL EUR LVL EUR 

Vairumtirdzniecība 345 491 504 717 

   Kopā: 345 491 504 717 

 
Piezīme Nr.2 
Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas .LVL 

          Izmaksu veidi 2013.30.06. 2012.30.06. 

LVL EUR LVL EUR 

Precu iepirkšanas izmaksas  313 445 388 552 

Kopā: 313 445 388 552 

 
Piezīme Nr.3 
Pārdošanas izmaksas. LVL, EUR 

Izmaksu veids 2013.30.06. 2012.30.06. 

LVL EUR LVL EUR 

Sakaru izdevumi  0 0 647 921 

Telpu noma 0 0 180 256 

Elektrības izdevumi 4 6 1154 1642 

Apkure, siltais ūdens, kanalizācija 1045 1487 702 999 

Apsardzes pakalpojumi 0 0 240 342 

Zemes noma 4 6 0 0 

Saimnieciskie izdevumi 76 108 0 0 

Citi izdevumi 15 21 0 0 

Kopā: 1144 1628 2923 4160 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

 

 

 

 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013.gads Mērvienība LVL, EUR 

 
Piezīme Nr.4 
Administrācijas izmaksas. LVL, EUR 

Izmaksu veids 2013 
30.06. 

2012. 
30.06. 

LVL EUR LVL EUR 

Personāla izmaksas 2233 3177 0 0 

Citas administrācijas izmaksas 0 0 3125 4446 

Kopā: 2233 3177 3125 4446 

 
Piezīme Nr.5 
Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi. LVL, EUR 

 2013.30.06 2012.30.06. 

LVL EUR LVL EUR 

Ieņēmumi no PL iznomāšanas 2105 2995 2619 3726 

Pārējie ieņēmumi 173 246 0 0 

Kopā: 2278 3241 2619 3726 

 
Piezīme Nr.6 
Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi. LVL, EUR 

 2013.30.06 2012.30.06. 

LVL EUR LVL EUR 

Soda naudas 841 1197 139 198 

Citi izdevumi 49 70 0 0 

Kopā: 890 1267 139 198 

 
Piezīme Nr.7 
Pārējie nodokļi LVL 

 2013.30.06. 2012.30.06. 

LVL EUR LVL EUR 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 661 940 900 1281 

Nekustāmais īpašuma nodoklis par ēkām 1115 1587 1562 2223 

Kopā: 1776 2527 2462 3504 

 
 



 15 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013.gads Mērvienība LVL, EUR 

 
3.Skaidrojumi bilances posteņiem 

Piezīme Nr.8 
Ilgtermiņa ieguldījumu kustības pārskats 

  
 

Valūta 

 
Nemat. 
ieguld. 

 
Ēkas un būves 

Tehnolo-ģiskās 
iekārtas 

 
Pārējie pamatlīdzekļi 

Pamat-līdzekļu 
izveid. 

Ieguldījuma 
īpašumi 

 
 

Kopā 

Sākotnējā 
vērtība 

        

        

31.12.2012 LVL 3785 175303 14931 150764 14740 29190 388713 

EUR 5386 249433 21245 214518 20973 41534 553089 

Iegādāts 2012 LVL        

EUR        

Likvidēts 2012 LVL   3814 99734 14740 5132 123420 

EUR   5427 141909 20973 7302 175611 

31.03.2013 
 

LVL 3785 175303 11117 51030 0 24058 265293 

EUR 5386 249433 15818 72609 0 34231 377477 

Nolietojums         

        

31.12.2012 
 

LVL 3047 83216 13931 143821 0 15922 259937 

EUR 4336 118405 19822 204639 0 20655 367857 

Aprēķināts 
2012 

LVL 303 10195 704 49873  1101 62176 

EUR 431 14506 1001 70963  1567 88468 

Izslēgts 2012 LVL  3314 3814 143790  3186 154104 

EUR  4715 5427 204595  4533 219270 

31.03.2013 
 

LVL 3350 90097 10821 49904 0 13837 168009 

EUR 4767 128196 1597 71007 0 19688 225255 

Bilances 
vērtība uz 
31.12.2012 

LVL 738 92087 1000 6943 14740 13268 128776 

EUR 1050 131028 1423 9879 20973 18879 183232 

Bilances 
vērtība uz 
30.06.2013. 

LVL 435 85206 296 1126 0 10221 97284 

EUR 619 121237 421 1602 0 14543 138422 



 16 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013.gads Mērvienība LVL, EUR 

 
Piezīme Nr.9 
Pircēju un pasūtītāju parādi 

 2013.30.06. 2012.30.06. 

LVL EUR LVL EUR 

Kopā pircēju parādi 68778 97862 19366 27556 

Uzkrājumi šaubīgajiem debitoriem -64028 -91104 -15978 -22735 

Neto pircēju un pasūtītāju parādi 4750 6759 3388 4821 

 
   

Debitoru sadalījums pa valūtām 2013. 
30.06. 

2012 
30.06. 

 LVL Valūta LVL Valūta 

LVL 4750 6759 3388 4821 

Kopā: 4750 6759 3388 4821 

 
Piezīme Nr.10 
Citi debitori LVL, EUR 

 2013.30.06. 2012.30.06. 

LVL EUR LVL EUR 

Pārējie debitori 167439 238244 229542 326607 

Pārmaksātie kreditori 4005 5699 4005 5699 

Uzkrājumi šaubīgajiem debitoriem -140538 -199968 -189926 -270240 

Kopā 30906 43975 43621 62066 

   
Piezīme Nr.11 
Nākamo periodu izmaksas LVL, EUR 

. 2013.30.06. 2012.30.06. 

LVL EUR LVL EUR 

Apdrošināšanas maksājumi 0 0 2632 3745 

Kopā: 0 0 2632 3745 

 
Piezīme Nr.12 
Naudas līdzekļi LVL,EUR 

 2013.30.06. 2012.30.06. 

LVL EUR LVL EUR 

Nauda kasē 0 0 0 0 

Nauda bankā 3 4 21 29 

Nauda ceļā 0 0 0 0 

Kopā: 3 4 21 29 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013.gads Mērvienība LVL, EUR 

 
PASĪVS 
Piezīme Nr.13 
Pamatkapitāls. 
Sabiedrības akciju kapitāls ir LVL 451 244 .Vienas akcija nominālvērtība ir LVL 1 

N.p. 
k. 

Ieguldītājs  
 
 

Uz 30.06.2013 
 

 
 
 

Uz 31.12.2012 
 

Akcionārs 

1. Normunds Grūbe 1049 1049 

2. Rita Grunvalde 3467 3467 

3. Juris Sokolovskis 2622 2622 

4. Valda Kalēja 1049 1049 

5. Valsts Sociālās apdrošināšanas aģentūra VAS 21562 21562 

6. Atis Grundmanis 67767 67767 

7. Aldis Taurītis 103901 103901 

8. Tamāra  Jankova 200179 200179 

9. Daila Taurīte 100 100 

10. Jānis Leimanis 0 0 

11. Aija Taurīte 58 58 

12. Pārējie 49490 49490 

 Kopā 451 244 451 244 

 
Piezīme Nr.14 
Citi uzkrājumi 

 2013.30.06. 2012.30.06. 

LVL EUR LVL EUR 

Uzkrājumi neizmantotajiem atvaļinājumiem 381 542 381 542 

Kopā: 381 542 381 542 

 
Piezīme Nr.15 
Aizņēmumi LVL,EUR 

 2013.30.06. 2012.30.06. 

LVL EUR LVL EUR 

Īstermiņa aizņēmums no LHZB 11719 16675 12692 18059 

Īstermiņa aizņēmums no Swedbank 101434 144327 41547 59117 

Kredītlīnija Swedbank 0 0 17796 25321 

Citi ilgtermiņa aizņēmumi  130768 186066 130768 186066 

Kopā ilgtermiņa 130768 186066 130768 186066 

Kopā īstermiņa 113153 161002 72035 102497 

Pavisam kopā 243921 347068 202803 288563 

 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013.gads Mērvienība LVL, EUR 

 
Ilgtermiņa  parādi 
Piezīme Nr.16 
Piegādātāju parādi. LVL,EUR 

Kreditoru sadalījums pa valūtām 2013. 
30.06. 

2012. 
30.06. 

 LVL Valūta LVL Valūta 

VAS Privatizācijas aģentūra 14318 20373 14318 20373 

Kopā: 14318 20373 14318 20373 

 
Īstermiņa parādi 
Piezīme Nr.17 
Piegādātāju parādi. LVL,EUR 

Kreditoru sadalījums pa valūtām 2013. 
30.06. 

2012. 
30.06. 

 LVL Valūta LVL Valūta 

LVL 47121  11828  

GBP 5116 6187 5197 5852 

USD 537 996 542 982 

EUR 67484 96021 67484 96021 

Kopā: 120258  85051  

 
Piezīme Nr.18 
Pārējie kreditori. LVL,EUR 

 2013.30.06. 2012.30.06. 

LVL EUR LVL EUR 

Darba samaksa 1075 1530 466 663 

Debitoru pārmaksa 5390 7669 5624 8002 

Citi 9230 13133 9230 13133 

Kopā: 15695 22332 15320 21798 

 
Piezīme Nr.19 
Parādi saistītiem uzņēmumiem LVL,EUR 

 2013.30.06. 2012.30.06. 

LVL EUR LVL EUR 

Ilgtermiņa parādi saistītiem uzņēmumiem  187708 267085 192190 273462 

 Īstermiņa parādi saistītiem uzņēmumiem  53153 75630 18813 26768 

 Īstermiņa parādi saistītiem uzņēmumiem  0 0 30460 43341 

Kopā ilgtermiņa 187708 267085 192190 273462 

Kopā īstermiņa 53153 75630 49273 70109 

Kopā: 140861 342715 241463 343571 

 
 
 

 

 

 

 

 



 19 

 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013.gads Mērvienība LVL, EUR 

 
 

 

4 Vispārīga informācija 

4.1. Uzņēmumā nodarbināto personu skaits. 

 2013. 2012. 

Vidējais uzņēmumā nodarbināto personu skaits gadā 3 3 

 
 
 
 
Valdes priekšsēdētājs _________________(Aldis Taurītis) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

PAZIŅOJUMS PAR AS „LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE”  

VADĪBAS ATBILDĪBU 

AS „LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE” vadība ir atbildīga par trīs mēnešu pārskata 

sagatavošanu katram finanšu gadam, kas atspoguļo patieso AS "LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE" 

("Sabiedrība") finanšu stāvokli, kā arī peļņu un zaudējumus attiecīgajam periodam. 

Sagatavojot trīs mēnešu pārskatu, par 2013.gada 6  mēnešiem, vadība ir pielietojusi atbilstošus 

grāmatvedības principus, kas pamatojas uz saprātīgiem spriedumiem un aprēķiniem. Visi, pēc mūsu 

domām, pielietojamie grāmatvedības standarti, ir ievēroti ( finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas 

Gada pārskatu likumu, kā arī  ievēroti Finanšu kapitāla un tirgus komisijas noteikumi). 

Pamatojoties uz Sabiedrības vadības rīcībā esošo informāciju, sešu  mēnešu pārskats ir sagatavots 

saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Sabiedrības 

aktīviem, pasīviem, finansiālo stāvokli un peļņu vai zaudējumiem šajā periodā. 

 

 

AS „LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE”  

vadības vārdā 

Valdes priekšsēdētājs 

Aldis Taurītis 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

AKCIJU SABIEDRĪBAS 
“LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE” 

GADA PĀRSKATS 
Nerevidēts pārskats 

PAR 2013.GADA  
I CETURKSNI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

 



 23 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2012.gads Mērvienība LVL, EUR 

 
 

 
SATURS 

Lpp 

 

Ziņas par uzņēmumu         3 

Vadības ziņojums         4 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins        5 

Bilance           6 

Naudas plūsmas pārskats        8 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats        9 

Gada pārskata pielikums       10 

 



 24 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2012.gads Mērvienība LVL, EUR 

 

 

Ziņas par uzņēmumu. 

 
Uzņēmuma nosaukums   “LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE” 
 
Uzņēmējdarbības forma  Akciju sabiedrība 
 
Reģistra Nr., datums  LR UR Nr.40003020174, 1994.gada 21.jūnijā;  

atkārtoti 1997.gada 19.decembrī. 
 
Adrese - juridiskā  Ormaņu iela 32, Rīga,LV-1002 
      un pasta    
 
Valdes priekšsēdētājs  Aldis Taurītis  

Valdes locekļi    Marija Miķelsone  
Inta Podniece 

        
Padomes priekšsēdētājs  Atis Grundmanis  
Padomes priekšsēdētāja   Ilona Baumane  
vietniece 
 
Padomes locekļi:  Māris Ūtēns  

Svetlana Zača  
Ilze Kļaviņa  

 
 
Pārskata periods  01.01.2013-31.03.2013 
 
 
 
 



 25 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2012.gads Mērvienība LVL, EUR 

 

 

Vadības ziņojums. 
 

Periodā no 2013.gada janvāra līdz 2013.gada 31.martam uzņēmums AS Latvijas 

Zoovetapgāde neveic komerciālo darbību.  

Uzņēmuma saimnieciskā, zinātniskā un finansiālā darbība tika paralizēta. 

Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Rīgas Zemgales iecirknī 2013.gada 

03.maijā tika uzsākts Kriminālprocess krimināllietā Nr. 1109507013, pēc piederības pie 

noziedzīga nodarījuma grupas objekta saskaņā ar Krimināllikuma XVIII nodaļu.  

Dotajā brīdī notiek izmeklēšana minētajā kriminālprocesā, kurā 2013.gada 

23.maijā AS „Latvijas Zoovetapgāde” tika atzīta par cietušo (2003.gada 23.maija VP Rīgas 

reģiona pārvaldes Rīgas Zemgales iecirkņa paziņojums Nr.20/10/14-Ī-393/2) un 

2013.gada 03.maijā Aldis Taurītis tika atzīts par cietušo (2003.gada 3.maija VP Rīgas 

reģiona pārvaldes Rīgas Zemgales iecirkņa paziņojums Nr.20/10/14-Ī-393). 

 

 

 
 
Valdes priekšsēdētājs Aldis Taurītis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



 26 

 
 
 
 
 
 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013.gads Mērvienība LVL, EUR 

 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 

2013.gada 31.marts 

(pēc apgrozījuma izmaksu metodes) 
Nr. Rādītājs Piez 

Nr. 
2013.g. 
31.03. 
LVL 

2013.g.  
31.03. .   

EUR 

2012.g. 
31.03. 
LVL 

2012.g. 
31.03. 
EUR 

1 Neto apgrozījums 1. 345 491 504 717 

2 Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 2. 313 445 388 552 

3 Bruto peļņa vai zaudējumi  32 46 116 165 

4 Pārdošanas izmaksas 3. 
-710 -1010 -1052 -1496 

5 Administrācijas izmaksas 4. -1119 -1592 -2832 -4029 

6 Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi 5. 
1618 2302 1725 2454 

7 Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi 6. -763 -1086 -31 -44 

8 Pārējie procenti un tamlīdzīgi ieņēmumi  0 0 0 0 

9 Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas  0 0 0 0 

10 Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem  -942 -1340 -2074 -2951 

11 Pārējie nodokļi 7. -1776 -2527 -2462 -3504 

12 Pārskata gada peļņa vai zaudējumi  -2718 -3867 -4536 -6454 

 
 
Pielikums no 10-19 lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa  
 

 

              



 27 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013.gads Mērvienība LVL, EUR 

 

Bilance 

2013.gada 31.marts 

 

AKTĪVS Piez. 
Nr. 

2013.g 
31.03. 
LVL 

2013.g 
31.03. 
EUR 

2012.g 
31.03. 
LVL 

2012.g 
31.03. 
EUR 

1.Ilgtermiņa ieguldījumi      

I. Nemateriālie ieguldījumi      

1.Citi nemateriāli ieguldījumi(datorprogrammas)  435 619 739 1052 

Nemateriālie ieguldījumi kopā:  435 619 739 1052 

II. Pamatlīdzekļi      

1.Zemes gabali, ēkas un būves un ilggadīgie 
stādījumi. 

 85206 121237 92087 131028 

2.Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos  0 0 0 0 

3.Iekārtas un mašīnas.  296 421 1000 1423 

4.Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs.  1126 1602 6943 9879 

5.Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto 
celtniecības objektu izmaksas. 

 0 0 14740 20973 

Pamatlīdzekļi kopā:  86628 123260 114770 163303 

III Ieguldījuma īpašumi  10221 14543 13268 18879 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā: 8. 97284 138422 128038 182182 

2.Apgrozāmie līdzekļi      

I. Krājumi      

1.Gatavie ražojumi un preces pārdošanai  22030 31346 27402 38989 

Krājumi kopā:  22030 31346 27402 38989 

II. Debitori.      

1.Pircēju un pasūtītāju parādi. 9. 4750 6758 3210 4567 

2.Citi debitori. 10. 30246 43036 40612 57786 

3.Nākamo periodu izmaksas. 11. 0 0 2632 3745 

Debitori kopā:  34996 49795 46454 66098 

IV. Naudas līdzekļi (kopā) 12. 11 16 300 427 

Apgrozāmie līdzekļi kopā:  57037 81157 74156 105514 

Aktīvu kopsumma:  154321 219579 202933 288748 

 

Pielikums no 10-19 lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa  
 



 28 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013.gads Mērvienība LVL, EUR 

 

Bilance  

2013.gada 31.marts 

 

 

PASĪVS Piez. Nr. 2013.g 
31.03. 
LVL 

2013.g 
31.03. 
EUR 

2012.g 
31.03. 
LVL 

2012.g 
31.03. 
EUR 

1.Pašu kapitāls      

1.Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls). 13. 451244 642062 451244 642062 

2.Rezerves: 
- Likumā noteiktās rezerves 

 
67687 96310 

 
67687 

 
96310 

3.Nesadalītā peļņa:      

a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa;  -1391568 -1980022 -1216200 -1730495 

b) pārskata gada nesadalītā peļņa.  -2718 -3867 -4536 -6455 

Pašu kapitāls kopā:  -875355 -1245517 -701805 -998578 

2.Uzkrājumi      

    1.Citi uzkrājumi  381 542 381 542 

Uzkrājumi kopā: 14. 381 542 381 542 

3.Kreditori      

I. Ilgtermiņa parādi      

1.Ilgtermiņa aizņēmumi no VAS Privatizācijas 
Aģentūra 

16. 
14318 20373 14318 20372 

2.Citi ilgtermiņa aizņēmumi 15. 130768 186066 130768 186066 

3. Ilgtermiņa parādi saistītiem uzņēmumiem 19. 187708 267085 192190 273462 

Ilgtermiņa parādi kopā:  332794 473524 337276 479900 

II. Īstermiņa parādi.      

1. Aizņēmumi no kredītiestādēm. 15. 113153 161002 72035 102497 

2.Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem. 17. 119844 170523 79404 112982 

3.Parādi saistītiem uzņēmumiem 19. 53153 75630 49273 70109 

4.Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi.  395265 562410 351928 500748 

5.Pārējie kreditori. 18. 15086 21465 14441 20548 

Īstermiņa parādi kopā:  696501 991030 567081 806884 

Kreditori  kopā:  1029295 1464555 904357 1286784 

Pasīvu kopsumma:  154321 219579 202933 288748 

 
Pielikums no 10-19 lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013.gads Mērvienība LVL, EUR 

 

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 

par 2013. gadu 

(latos, eiro) 

(Pārskats sagatavots ar netiešo metodi) 

 
 
Pielikums no 10-19 lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa  
 

 

Posteņi Piez. 2013. 2013 2012 2012. 

    gads gads gads gads 

      

I. PAMATDARBĪBAS NAUDAS PLŪSMA       

1. Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un nodokļiem   -942 -1340 -4536 -6455 

Korekcijas:       

a)Ilgtermiņa ieguldījumu  nolietojums (+)   0 0 0 0 

b)Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas (+)   0 0 0 0 

c) Peļņa (-) vai zaudējumu (+) no ārvalstu valūtas kursu svārstībām     0 0 

d) PL atlikušās .vērtības korekcija  0 0 0 0 

e) Uzkrājumu veidošana  0 0 0 0 

2.Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa saistību 
atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām  

-942 -1340 -4536 -6455 

Korekcijas:      

a) debitoru parādu atlikumu pieaugums (-) vai samazinājums (+)  4312 6135 27210 38717 

b) krājumu atlikumu pieaugums (-) vai samazinājums (+)  347 494 1090 1551 

c) piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem maksājamo 
parādu atlikumu pieaugums (+) vai samazinājums (-)  

-1941 -2762 -24241 -34492 

3.Pamatdarbības bruto naudas plūsma      

4.Izdevumi procentu maksājumiem  0 0 0 0 

5.Izdevumi nekustamā īpašuma nodoklim  -1776 -2527 0 0 

6. Samaksātais UIN  0 0 0 0 

7 Pamatdarbības neto naudas plūsma   942 1340 -477 -679 

II. IEGULDĪŠANAS DARBĪBAS NAUDAS PLŪSMA       

4. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde       

5. Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas       

6 Saņemti izsniegtie aizdevumi      

7 Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma       

III FINANSĒŠANAS DARBĪBAS NAUDAS PLŪSMA       

7. Saņemtie aizņēmumi  0 0 0 0 

8.Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai   0 0 0 0 

9. Izdevumi nomātā pamatlīdzekļa izpirkumam   0 0 0 0 

10.Samakšts VAS Privatizācijas Aģentūra  0 0 0 0 

10. Finansēšanas darbības neto naudas plūsma   0 0 0 0 

IV ĀRVALSTU VALŪTU KURSU SVĀRSTĪBU REZULTĀTS   0 0 0 0 

V NAUDAS UN TĀS EKVIVALENTU NETO PIEAUGUMS VAI 
SAMAZINĀJUMS   

0 0 -477 -679 

VI NAUDAS UN TĀS EKVIVALENTU ATLIKUMS PĀRSKATA GADA 
SĀKUMĀ   

11 16 777 1106 

VII NAUDAS UN TĀS EKVIVALENTU ATLIKUMS PĀRSKATA GADA 
BEIGĀS   

11 16 300 427 



 30 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013.gads Mērvienība LVL, EUR 

 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2013.gadu LVL, EUR 

 

  
 

Valūta 

Akciju vai 
daļu 

kapitāls 
(pamatkapi

tāls) 

Rezerves 
kapitāls 

Iepriekšējo 
gadu 

nesadalītā 
peļņa 

Pārskata 
gada 

nesadalītā 
peļņa 

Pašu 
kapitāls 

kopā 

Atlikums uz 
31.12.2011. 

LVL 451244 67687 -1108664 -107536 -697269 

EUR 642062 96310 -1577486 -153009 -992123 

Iepriekšējo 
gadu 

nesadalīta 
peļņa 

LVL  
 

 -107536 107536  

EUR  
 

 -153009 153009  

Pārskata 
perioda 
peļņa 

LVL  
 

  -4536 -4536 

EUR  
 

  -6455 -6455 

Atlikums 
uz 

31.12.2012. 

LVL 451244 67687 -1216200 -4536 -701805 

EUR 642062 96310 -1730495 -6455 -998578 

Iepriekšējā 
perioda 
peļņa 

LVL  
 

 -175368 175368  

EUR  
 

 -249526 249526  

Pārskata 
perioda 
peļņa 

LVL  
 

  -2718 -2718 

EUR  
 

  -3867 -3867 

Atlikums 
uz 

31.03.2012 

LVL 451244 67687 -1391568 -2718 -875355 

EUR 642062 96310 -1980022 -3867 -1245517 

 

 
Pielikums no 10-19 lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa  
 



 31 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013 gads Mērvienība LVL, EUR 

 

Gada pārskata pielikums. 

1.Grāmatvedības politika 
1.1. Vispārīgie principi 

Finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu likumu. Finanšu pārskats 
sagatavots saskaņā ar sākotnējo izmaksu uzskaites principu. Finanšu pārskatā par naudas vienību lietota 
Latvijas Republikas naudas vienība Lats (Ls), visi posteņi pārrēķināti arī eiro valūtā (EUR). 

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, uzņēmumā lietotās uzskaites un novērtēšanas 

metodes nav mainītas. 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins sagatavots atbilstoši apgrozījuma izmaksu shēmai. Naudas plūsmas 
pārskats sagatavots, pamatdarbības naudas plūsmu nosakot pēc netiešās metodes. 

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, uzņēmumā lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav 
mainītas. 

1.2. Ieņēmumu atzīšana un neto apgrozījums 

Ieņēmumus no preču pārdošanas uzņēmums atzīst: 
 uzņēmums ir nodevis pircējam nozīmīgus, īpašuma tiesībām uz precēm raksturīgos riskus un 

atlīdzības; 
 uzņēmums nepatur turpmākās ar īpašuma tiesībām saistītās pārvaldīšanas tiesības un reālu 

kontroli pār pārdotajām precēm; 
 var ticami novērtēt ieņēmumu summu; 
 ir ticams, ka uzņēmums saņems ar darījumu saistītos saimnieciskos labumus;  
 var ticami novērtēt izmaksas, kas radušās vai radīsies saistībā ar darījumu. 

 pabeigšanai. 
 
Ieņēmumi no nomas tiek atzīti saskaņā ar nomas līgumos paredzētām nomas maksājumiem , 
saskaņā ar izrakstītiem rēķiniem 
 
Neto apgrozījums ir gada laikā realizēto preču un sniegto pakalpojumu vērtības kopsumma, 

atskaitot piešķirtās atlaides un pievienotās vērtības nodokli.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32 

 
AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2012.gads Mērvienība LVL, EUR 

 
1.3. Nemateriālie ieguldījumi, pamatlīdzekļi un ieguldījuma īpašumi 

Nemateriāli ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir uzrādīti iegādes vērtībā atskaitot uzkrāto nolietojumu. 
Nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu lietderīgās 
izmantošanas perioda garumā, lai norakstītu nemateriālā ieguldījuma un pamatlīdzekļa vērtību 

līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai, vai likvidācijas vērtībai, ja tāda ir noteikta lietderīgās izmantošanas 
perioda beigās, izmantojot šādas vadības noteiktās likmes: 

 Ēkas un būves    5 % 
 Transporta līdzekļi un citi pamatlīdzekļi  20 % 
 Datori un datu uzkrāšanas iekārtas  35 % 

Pamatlīdzekļu nolietojuma aprēķināšanas metode un likmes pārskata periodā nav mainītas. 
 

Pamatojoties uz pieņemto LGS Nr.9 ‘’Ieguldījuma īpašumi’’ īpašumus ēkas un  zemi, kurus tur 
īpašumā, bet iznomā saskaņā ar nomas līgumu citiem uzņēmumiem pārklasificē no pamatlīdzekļiem uz 
ieguldījuma īpašumiem. 
  
1.4. Krājumi 

Izejvielu un materiālu un pirkto preču atlikumi ir uzrādīti iegādes pašizmaksā. 

Krājumi novērtēti izmantojot FIFO. metodi, ņemot vērā zemākās vērtības principus 

Krājumu atlikumi pārbaudīti gada inventarizācijās. Uzņēmums vairumtirdzniecības krājumu uzskaitē izmanto 
nepārtrauktās inventarizācijas metodi. Mazumtirdzniecības preču uzskaitē uzņēmums izmanto mazumtirdzniecības 
cenu metodi. 

1.5. Debitoru parādi 

Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot speciālos uzkrājumus 
šaubīgiem debitoru parādiem.  

Šaubīgo debitoru parādu apjomu nosaka, veicot katra debitora parāda termiņanalīzi un izmantojot citu 
atbilstošu informāciju par parāda atgūstamību. Ja ir gūts apstiprinājums, ka parāds ir bezcerīgs to noraksta 
izmaksās. 
 
1.6. Atliktais nodoklis 

Atliktā nodokļa aktīvs bilancē netiek atzīts , jo mazticams ka nākamajā periodā uzņēmums gūs ar 
nodokli apliekamu peļņu. 

 
1.7. Ārvalstu valūtu pārvērtēšana latos 

Sabiedrības uzskaite tiek veikta Latvijas latos. Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti latos pēc 
Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa attiecīgā darījuma veikšanas dienā. Monetārie līdzekļi un saistības 
ārvalstu valūtās tiek pārrēķinātas latos pēc Latvijas Bankas noteiktā kursa pārskata gada pēdējā dienā.  

Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi tiek atspoguļoti attiecīgā perioda 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

 
 

 

 

 

 

Valūta 31.03.2013. 31.03.2012 

GBP 0.8290000 0.840000 

EUR 0.702804 0.702804 

USD 0.547000 0.528000 



 33 

 
AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2012.gads Mērvienība LVL, EUR 

 

1.8.Uzkrājumi, uzkrātās saistības 

Uzkrājumi tiek atzīti, ja Sabiedrībai ir juridiskas vai prakses radītas saistības, kuras radušās pagātnes 
notikumu rezultātā un pastāv iespēja, ka būs nepieciešami papildus līdzekļi saistību izpildei, un saistības 
var tikt ticami aplēst un novērtēt. 

 Uzkrājumus atzīst vērtībā, kas atbilst izdevumu iespējami precīzākajai aplēsei bilances datumā, ko 
uzņēmums pamatoti maksātu, lai izpildītu pašreizēju pienākumu bilances datumā vai arī nodotu tā izpildi 
trešajai personai bilances datumā.  

Uzkrājumos tiek iekļauti izdevumi neizmantotiem atvaļinājumiem un valsts obligātajām sociālās 
apdrošināšanas iemaksām.  

Uzkrātajās saistībās tiek iekļautas skaidri zināmas norēķinu summas par izdevumiem, kas attiecas uz 
pārskata periodu, bet bilances sastādīšanas dienā vēl nav saņemts rēķins. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 34 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2012.gads Mērvienība LVL, EUR 

 

2.Skaidrojumi peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņiem 

Piezīme Nr.1 
Neto apgrozījums . LVL, EUR 

Ieņēmumi 2013.31.03. 2012.31.03 

LVL EUR LVL EUR 

Vairumtirdzniecība 345 491 504 717 

   Kopā: 345 491 504 717 

 
Piezīme Nr.2 
Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas .LVL 

          Izmaksu veidi 2013.31.03. 2012.31.03. 

LVL EUR LVL EUR 

Precu iepirkšanas izmaksas  313 445 388 552 

Kopā: 313 445 388 552 

 
Piezīme Nr.3 
Pārdošanas izmaksas. LVL, EUR 

Izmaksu veids 2013.31.03. 2012.31.03. 

LVL EUR LVL EUR 

Sakaru izdevumi  0 0 235 334 

Telpu noma 0 0 90 128 

Elektrības izdevumi 1 1 402 572 

Apkure, siltais ūdens, kanalizācija 622 885 205 292 

Apsardzes pakalpojumi 0 0 120 170 

Zemes noma 4 6 0 0 

Saimnieciskie izdevumi 76 108 0 0 

Citi izdevumi 7 10 0 0 

Kopā: 710 1010 -1052 -1496 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 



 35 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013.gads Mērvienība LVL, EUR 

 
Piezīme Nr.4 
Administrācijas izmaksas. LVL, EUR 

Izmaksu veids 2013 
31.03. 

2012. 
31.03. 

LVL EUR LVL EUR 

Personāla izmaksas 1119 1592 0 0 

Citas administrācijas izmaksas 0 0 2832 4030 

Kopā: 1119 1592 2832 4030 

 
Piezīme Nr.5 
Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi. LVL, EUR 

 2013.31.03 2012.31.03. 

LVL EUR LVL EUR 

Ieņēmumi no PL iznomāšanas 1445 2056 1717 2443 

Pārējie ieņēmumi 173 246 8 11 

Kopā: 1618 2302 1725 2454 

 
Piezīme Nr.6 
Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi. LVL, EUR 

 2013.31.03 2012.31.03. 

LVL EUR LVL EUR 

Soda naudas 714 1016 31 44 

Citi izdevumi 49 70   

Kopā: 763 1086 31 44 

 
Piezīme Nr.7 
Pārējie nodokļi LVL 

 2013.31.03. 2012.31.03. 

LVL EUR LVL EUR 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 661 940 900 1281 

Nekustāmais īpašuma nodoklis par ēkām 1115 1587 1562 2223 

Kopā: 1776 2527 2462 3504 

 
 



 36 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2012.gads Mērvienība LVL, EUR 

 
3.Skaidrojumi bilances posteņiem 

Piezīme Nr.8 
Ilgtermiņa ieguldījumu kustības pārskats 

  
 

Valūta 

 
Nemat. 
ieguld. 

 
Ēkas un būves 

Tehnolo-ģiskās 
iekārtas 

 
Pārējie pamatlīdzekļi 

Pamat-līdzekļu 
izveid. 

Ieguldījuma 
īpašumi 

 
 

Kopā 

Sākotnējā 
vērtība 

        

        

31.12.2012 LVL 3785 175303 14931 150764 14740 29190 388713 

EUR 5386 249433 21245 214518 20973 41534 553089 

Iegādāts 2012 LVL        

EUR        

Likvidēts 2012 LVL   3814 99734 14740 5132 123420 

EUR   5427 141909 20973 7302 175611 

31.03.2013 
 

LVL 3785 175303 11117 51030 0 24058 265293 

EUR 5386 249433 15818 72609 0 34231 377477 

Nolietojums         

        

31.12.2012 
 

LVL 3047 83216 13931 143821 0 15922 259937 

EUR 4336 118405 19822 204639 0 20655 367857 

Aprēķināts 
2012 

LVL 303 10195 704 49873  1101 62176 

EUR 431 14506 1001 70963  1567 88468 

Izslēgts 2012 LVL  3314 3814 143790  3186 154104 

EUR  4715 5427 204595  4533 219270 

31.03.2013 
 

LVL 3350 90097 10821 49904 0 13837 168009 

EUR 4767 128196 1597 71007 0 19688 225255 

Bilances 
vērtība uz 
31.12.2012 

LVL 738 92087 1000 6943 14740 13268 128776 

EUR 1050 131028 1423 9879 20973 18879 183232 

Bilances 
vērtība uz 
31.03.2013. 

LVL 435 85206 296 1126 0 10221 97284 

EUR 619 121237 421 1602 0 14543 138422 



 37 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013.gads Mērvienība LVL, EUR 

 
Piezīme Nr.9 
Pircēju un pasūtītāju parādi 

 2013.31.03. 2012.31.03. 

LVL EUR LVL EUR 

Kopā pircēju parādi 68778 97862 19188 27302 

Uzkrājumi šaubīgajiem debitoriem -64028 -91104 -15978 -22735 

Neto pircēju un pasūtītāju parādi 4750 6759 3210 4567 

 
   

Debitoru sadalījums pa valūtām 2013. 
31.03. 

2012 
31.03. 

 LVL Valūta LVL Valūta 

LVL 4750 6759 3210 4567 

Kopā: 4750 6759 3210 4567 

 
Piezīme Nr.10 
Citi debitori LVL, EUR 

 2013.31.03. 2012.31.03. 

LVL EUR LVL EUR 

Pārējie debitori 166779 237305 226533 322327 

Pārmaksātie kreditori 4005 5699 4005 5699 

Uzkrājumi šaubīgajiem debitoriem -140538 -199968 -189926 -270240 

Kopā 30246 43036 40612 57786 

   
Piezīme Nr.11 
Nākamo periodu izmaksas LVL, EUR 

. 2013.31.03. 2012.31.03. 

LVL EUR LVL EUR 

Apdrošināšanas maksājumi 0 0 2632 3745 

Kopā: 0 0 2632 3745 

 
Piezīme Nr.12 
Naudas līdzekļi LVL,EUR 

 2013.31.03. 2012.31.03. 

LVL EUR LVL EUR 

Nauda kasē 0 0 300 427 

Nauda bankā 11 16 0 0 

Nauda ceļā 0 0 0 0 

Kopā: 11 16 300 427 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 38 

 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013.gads Mērvienība LVL, EUR 

 
PASĪVS 
Piezīme Nr.13 
Pamatkapitāls. 
Sabiedrības akciju kapitāls ir LVL 451 244 .Vienas akcija nominālvērtība ir LVL 1 

N.p. 
k. 

Ieguldītājs  
 
 

Uz 31.03.2013 
 

 
 
 

Uz 31.12.2012 
 

Akcionārs 

1. Normunds Grūbe 1049 1049 

2. Rita Grunvalde 3467 3467 

3. Juris Sokolovskis 2622 2622 

4. Valda Kalēja 1049 1049 

5. Valsts Sociālās apdrošināšanas aģentūra VAS 21562 21562 

6. Atis Grundmanis 67767 67767 

7. Aldis Taurītis 103901 103901 

8. Tamāra  Jankova 200179 200179 

9. Daila Taurīte 100 100 

10. Jānis Leimanis 0 0 

11. Aija Taurīte 58 58 

12. Pārējie 49490 49490 

 Kopā 451 244 451 244 

 
Piezīme Nr.14 
Citi uzkrājumi 

 2013.31.03. 2012.31.03. 

LVL EUR LVL EUR 

Uzkrājumi neizmantotajiem atvaļinājumiem 381 542 381 542 

Kopā: 381 542 381 542 

 
Piezīme Nr.15 
Aizņēmumi LVL,EUR 

 2013.31.03. 2012.31.03. 

LVL EUR LVL EUR 

Īstermiņa aizņēmums no LHZB 11719 16675 12692 18059 

Īstermiņa aizņēmums no Swedbank 101434 144327 41547 59117 

Kredītlīnija Swedbank 0 0 17796 25321 

Citi ilgtermiņa aizņēmumi  130768 186066 130768 186066 

Kopā ilgtermiņa 130768 186066 130768 186066 

Kopā īstermiņa 113153 161002 72035 102497 

Pavisam kopā 243921 347068 202803 288563 

 
 
 
 
 
 
 
 



 39 

 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013.gads Mērvienība LVL, EUR 

 
Ilgtermiņa  parādi 
Piezīme Nr.16 
Piegādātāju parādi. LVL,EUR 

Kreditoru sadalījums pa valūtām 2013. 
31.03 

2012. 
31.03. 

 LVL Valūta LVL Valūta 

VAS Privatizācijas aģentūra 14318 20373 14318 20373 

Kopā: 14318 20373 14318 20373 

 
Īstermiņa parādi 
Piezīme Nr.17 
Piegādātāju parādi. LVL,EUR 

Kreditoru sadalījums pa valūtām 2013. 
31.03. 

2012. 
31.03. 

 LVL Valūta LVL Valūta 

LVL 46687  4064  

GBP 5128 5187 4915 5852 

USD 545 996 518 982 

EUR 67484 96021 69907  

Kopā: 119844  79404  

 
Piezīme Nr.18 
Pārējie kreditori. LVL,EUR 

 2013.31.03. 2012.31.03. 

LVL EUR LVL EUR 

Darba samaksa 466 663 466 663 

Debitoru pārmaksa 5390 7669 4745 6752 

Citi 9230 13133 9230 13133 

Kopā: 15086 21465 14441 20548 

 
Piezīme Nr.19 
Parādi saistītiem uzņēmumiem LVL,EUR 

 2013.31.03. 2012.31.03. 

LVL EUR LVL EUR 

Ilgtermiņa parādi saistītiem uzņēmumiem  187708 267085 192190 273462 

 Īstermiņa parādi saistītiem uzņēmumiem  53153 75630 18813 26768 

 Īstermiņa parādi saistītiem uzņēmumiem  0 0 30460 43341 

Kopā ilgtermiņa 187708 267085 192190 273462 

Kopā īstermiņa 53153 75630 49273 70109 

Kopā: 140861 342715 241463 343571 

 
 
 

 

 

 

 

 



 40 

 

AS LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE 

0rmaņu iela 32, Rīga, LV-1002  

Reģ. Nr. 40003020174 

 Gada pārskats periods 2013.gads Mērvienība LVL, EUR 

 
 

 

4 Vispārīga informācija 

4.1. Uzņēmumā nodarbināto personu skaits. 

 2013. 2012. 

Vidējais uzņēmumā nodarbināto personu skaits gadā 3 3 

 
 
 
 
Valdes priekšsēdētājs _________________(Aldis Taurītis) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 41 

PAZIŅOJUMS PAR AS „LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE”  

VADĪBAS ATBILDĪBU 

AS „LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE” vadība ir atbildīga par sešu mēnešu pārskata 

sagatavošanu katram finanšu gadam, kas atspoguļo patieso AS "LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE" 

("Sabiedrība") finanšu stāvokli, kā arī peļņu un zaudējumus attiecīgajam periodam. 

Sagatavojot sešu  mēnešu pārskatu, par 2013.gada 6 mēnešiem, vadība ir pielietojusi atbilstošus 

grāmatvedības principus, kas pamatojas uz saprātīgiem spriedumiem un aprēķiniem. Visi, pēc mūsu 

domām, pielietojamie grāmatvedības standarti, ir ievēroti ( finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas 

Gada pārskatu likumu, kā arī  ievēroti Finanšu kapitāla un tirgus komisijas noteikumi). 

Pamatojoties uz Sabiedrības vadības rīcībā esošo informāciju, sešu  mēnešu pārskats ir sagatavots 

saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Sabiedrības 

aktīviem, pasīviem, finansiālo stāvokli un peļņu vai zaudējumiem sājā periodā. 

 

 

AS „LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE”  

vadības vārdā 

Valdes priekšsēdētājs 

Aldis Taurītis 



 42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


